

Eugeniusz Pietrulewicz

Od Redakcji

Problemy Profesjologii nr 2, 7

2011

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Od Redakcji

Przedkładamy Państwu kolejny numer półrocznika *Problemy Profesjologii*.

Zawiera on kontynuację poszukiwań, analiz, badań problematyki rozwoju zawodowego i kariery zawodowej ludzi.

Złożoność i zakres analizowanej problematyki znajduje swoje odbicie w treściach prezentowanych prac. Przede wszystkim jest to problematyka edukacji zawodowej na każdym etapie życia człowieka i różnorodności jej form realizacyjnych. Ten zakres prac dotyczy także problematyki kształcenia poza systemem edukacyjnym. Interesujące są prace dotyczące roli i misji nauczycieli we współczesnej edukacji (E. Perzycka, E. Baron-Polańczyk), w tym także edukacji pracowniczej w organizacjach (R. Tomaszewska-Lipiec). Ważnym elementem treści czasopisma są zagadnienia kompetencji. Ten zakres treści dotyczy przede wszystkim poszukiwań metod diagnozy, analizy oraz opisu kompetencji (T. Ronginska).

Nadal zajmujemy się problematyką terminologiczną. Prezentowane są analizy istoty rozwoju zawodowego i kariery zawodowej w szybko zmieniającej się praktyce zawodowej (P. Pilch, M. Rybakowski).

Kolejnym obszarem naszych zainteresowań jest wspomaganie rozwoju zawodowego a przede wszystkim zagadnienia poradnictwa i doradztwa zawodowego. Jak zawsze prezentujemy także dorobek innych krajów w zakresie omawianych zagadnień. Pragniemy zauważyć, że przyjęte rozwiązania organizacyjne, techniczne, merytoryczne i metodyczne w zakresie doskonalenia jakości naukowej czasopisma stanowią pogłębienie dotychczasowego procesu wydawniczego. Pragniemy jednocześnie poinformować czytelników *Problemy Profesjologii*, że poszukując tożsamości profesjologii jako nauki, chcemy poddać ocenie nasz dotychczasowy dorobek naukowo-badawczy na II Kongresie Profesjologicznym w 2013 roku. O terminie i założeniach programowo-organizacyjnych Kongresu informujemy Państwa w kolejnych numerach Półrocznika.

Zapraszamy do współpracy.

Redaktor Naczelny